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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 30/06/2023

REFORMA (SAPAM) EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 1,476,044.04DERECHOS  3,223,763.95

 1,476,044.04DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  3,223,763.95

Total de Ingresos de Gestión  1,476,044.04  3,223,763.95

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 1,999,182.89PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  4,417,444.21

 1,999,182.89PARTICIPACIONES  4,417,444.21

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 1,999,182.89  4,417,444.21

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 12.32INGRESOS FINANCIEROS  5.49

 12.32INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  5.49

Total de Otros Ingresos y Beneficios  12.32  5.49

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  3,475,239.25  7,641,213.65

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 2,669,845.35SERVICIOS PERSONALES  6,296,761.58

 2,355,127.90REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  4,844,930.79

 220,727.45REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,208,665.79

 86,490.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  177,165.00

 7,500.00PREVISIONES  66,000.00

 302,920.59MATERIALES Y SUMINISTROS  641,646.13

 21,447.25MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 19,705.43

 2,235.97ALIMENTOS Y UTENSILIOS  3,228.00

 97,922.99MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  183,398.51

 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  72,937.94

 0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  9,560.64

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 1,769.97

 181,314.38HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  351,045.64

 430,462.88SERVICIOS GENERALES  515,212.76

 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  12,876.00

 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 79,695.48

 7,254.64SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  2,436.04

 56,885.24SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 70,353.24

JOSE MARIA GARCIA 

DOMINGUEZ
TESORERO DIRECTOR DE S.A.P.A.M.

ELABORÓ AUTORIZÓ
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            SERVICIOS OFICIALES

 0.00SERVICIOS OFICIALES  201.00

 366,323.00OTROS SERVICIOS GENERALES  349,651.00

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  6,681.60

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  6,681.60

Total de Gastos de Funcionamiento  3,403,228.82  7,460,302.07

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 5,000.00AYUDAS SOCIALES  199,917.46

 5,000.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  199,917.46

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  5,000.00  199,917.46

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 81,747.50

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  81,747.50

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  81,747.50

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  3,408,228.82

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  67,010.43

 7,741,967.03

-100,753.38

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

JOSE MARIA GARCIA 

DOMINGUEZ
TESORERO DIRECTOR DE S.A.P.A.M.

ELABORÓ AUTORIZÓ


